Portaria Nº39/2020

PORTARIA CONJUNTA SAD/UPE Nº 041, DE 26 DE MARÇO DE 2020

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO e o REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE
PERNAMBUCO, RESOLVEM:

I. Modificar na Portaria Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24 de março de 2020, o Anexo I, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

DAS FUNÇÕES, REMUNERAÇÃO, JORNADA DE TRABALHO, REQUISITOS E
ATRIBUIÇÕES

CARGO: MÉDICO

CARGA HORÁRIA:

20h Diarista e 24h
plantonista

REMUNERAÇÃO:  DIARISTA: R$ 6.050,33

PLANTONISTA: R$ 9.886,16

II. Observada a disposição contida no item anterior, ficam mantidas as demais normas da
Portaria Conjunta SAD/ UPE nº 036, de 24 de março de 2020.

III. Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

MARÍLIA RAQUEL SIMÕES LINS

Secretária de Administração

GOVPE - Portaria Conjunta 39 (5999605)         SEI 0001200027.000751/2020-12 / pg. 1

PEDRO HENRIQUE DE BARROS FALCÃO

Reitor da Universidade de Pernambuco - UPE

Documento assinado eletronicamente por MARILIA RAQUEL SIMOES
LINS, em 26/03/2020, às 12:36, conforme horário oficial de Recife, com
fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Falcão, em 26/03/2020,
às 14:49, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do
Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5999605 e o código CRC B4EAEAA7.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Av. Antônio de Goes, 194, - Bairro Pina, Recife/PE - CEP 51010-000, Telefone: (81)

3183-7600

GOVPE - Portaria Conjunta 39 (5999605)         SEI 0001200027.000751/2020-12 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Portaria Conjunta 39 (5999605)